
Technický list TM 0 SERIE  Strana1/2 
 

KÓD PRODUKTU                      : TM 0/SERIE 
 
POPIS                                            : UNIVERZÁLNÍ POLYURETANOVÝ TRANSPARENTNÍ LAK  

  POUŽITELNÝ JAKO ZÁKLADNÍ I VRCHNÍ  NÁTĚR 
   
VYUŽITÍ                                                      : POUŽITÍ V INTERIÉRECH - NÁBYTEK, DVEŘE, LIŠTY apod.                                         
 
CHEM. - FYZ. CHARAKTERISTIKA : 
 
Specifická váha                     :  996 g/l   (+/-20) 
Obsah sušiny 1.komponentu                               :    47%     (+/-2) 
Obsah sušiny 2.komponentu        :    26%     (+/-2) 
Viskozita (DIN 53211 mm. 4) při 20°C             :    58sec   (+/-3)    
Kategorie produktu                                                                    :   A/e 
Obsah organických rozpouštědel (VOC)  v g/l  produktu             532,66 – 543,41 
Obsah  organického  uhlíku  (TOC)   v kg/kg   produktu              0,45 
Obsah organických rozpouštědel (VOC)  v g/l  aplikační směsi   591,58 – 613,75 
Rozmezí je dáno použitím výrobku dle stupně lesku. 
 
PŘÍPRAVA : 
 
TM 0/serie           :  100  hmot.částí  
TX 50 nebo TX56          :    50         " 
TZ 33           :  0-10         "  
               
CHARAKTERISTIKA PŘIPRAVENÉHO PRODUKTU : 
 
Viskozita (DIN 53211 mm. 4) při 20°C              :   20sec.      (+/-2) 
Obsah sušiny po natužení         :   40%         (+/-2)    
Doba zpracovatelnosti         :   2-3hod. při 20°C 
 
APLIKACE : 
 
Stříkací pistolí a polevem         :  120-140 g/m2  v  každé vrstvě 
Sušení při 20°C        :  45-60min. v sušícím tunelu  
       :  po 24 hod.  – expedice výrobků 
       :  2-4 hod mezi vrstvami bez broušení ( po 4 hod. brousit ) 
       
Stupně lesku       :  TM 00   80°   (+/-3) 
             TM 01   65°       
            TM 02   50°           
          TM 03   35°              
 TM 04   25° 
 TM 05   15°  
 
PŘÍKLADY  DOPORUČENÝCH  ZPŮSOBŮ  APLIKACÍ : 
 
Postup 1/ 
Tónovací odstín ( mořidlo )    : PF 5 na bázi rozpouštědla 
Základ       : PUR základ   TA 03 nebo TA 48 
Vrchní lak      : TM 0/série 
 
Postup 2/ 
Tónovací odstín ( mořidlo )    :  PF 5 na bázi rozpouštědla > jemné přebroušení scotch britem 
Vrchní lak      :  TM 0/série 
 
Postup 3/ 
Tónovací odstín ( mořidlo )    :  PF 5 na bázi rozpouštědla   
Základ       :  TM 0/série 
Vrchní lak      :  TM 0/série 



Technický list TM 0 SERIE  Strana2/2 
 

 
Postup 4/ 
Tónovací odstín ( mořidlo )    :  PF 5 na bázi rozpouštědla 
Základ       :  UV- válcováním 
Vrchní lak      :  TM 0/série 
POZNÁMKY : 
 
Při aplikaci polevem, je třeba na dosažení stejnorodé matnosti dodržovat vysokou viskozitu (20-30sec. CF4) a maximální 
plošnou hmotnost 140 g/m2. Jestli-že pracujete s tak vysokou viskozitou, je třeba spotřebovat  a obnovovat produkt každou 
hodinu, pro vyvarování se přebytečnému zhuštění produktu. 
V případě nutnosti udržujte viskozitu použitím  TZ 33. 
Je možné používat následující typy tužidel : 
- 50% TX 50 :  oproti TX 48 urychlí sušení, zvýší lesk asi o 5° 
     Při postupu č.3 – zlepší plnící vlastnosti 
- 50% TX 56 :  oproti TX 48 a TX 50 zrychluje sušení 
    zhoršuje plasticitu a snižuje lesk asi o 5° 
    Používat jen při postupech s 1-2 vrstvami produktu 
 
Rozdíly mezi TM 0 a TM 1 
  :  TM 0 je lépe brousitelný, rychleji schne 
  :  TM 1 má lepší transparentnost a je vertikálnější než TM 0 
 
ZÁRUČNÍ DOBA :  12 měsíců od data výroby, v originálním balení. 
 
SKLADOVATELNOST :  Skladovat v těsně uzavřených nádobách při teplotě 18-22°C. Chránit před vlhkem a vlivem 
      cizích materiálů. 


